mum Cacayranum et dominum Guillelmnm Cassanuui Astenses siudicos et procura-

tores et auctores commuuis Astensis super petitiouibus et defeusionibus quas comune

Astense habet vel liabiturum est vel facturum contra comune Albe et eius partem

in agendo defeudendo replicando et excipiendo, Et ad omnia alia facienda que ad

ofBcium siodicatus et procurationis pevtinent vel spectare videntur, promittendo eisdem

stipulantibus dictum comune et ipsi credendarij ratum et firmum perpetuo habere

quicquid super predictis pro comuni Astensi ipsi fecerint statuerint vel ordinaverin^

ac si ipsi potestas et credendarij in propria persona fecissent. Interfuerunt testes rogati,

Bertramus de Sulbericho, Ambrosius de Ceva et Guietus de Cario.

Et ego Guillelmus de Tana uotarius hanc cartam scripsi.

980. De concordia et unione ac convenlionibus et pactis factis inter comune Ast

ex una parte et dominum Berrardum de Brayda pro se et consortibus suis

ct alijs forcnsitis de Alba ex altera, in quibus inter cetera effecti fuerunt

cives Astenses debendo solvcre fodrum comuni Ast. 1290. 30 Junij.

Anno domiui Millesimoducentesimononagesimo Indictioue tercia dieveneris ultimo

mensis Junij, In presentia testium infrascriptorum, dominus Ottolinus de Mandello

potestas Astensis, dominus Bertramus de Carchano Capitaneus populi, dominj Kay-

nerius Bunius, Jacobus layolius, Gomoudus de Gomimdis et Facinus Ysnardus, quatuor

sapientes civitatis Asteusis auctoritate baylie eis concesse a geuerali cousilio civitatis

Asteusis, Cuius baylie tenor iuferius denotatur, nomine et vice comuuis Astensis ex una

parte, et dominus Berardus de Brayda procurator domini petri de Brayda, Odiuj Rape

persaval]is,et danielisdeBrayda, Pauli Mareschoti, Ogerij Pulsavinj, Conradi de brayda,

Jacobi pautrerij, Guillelmi Pautrerij, Jacobi Mareschoti, Nannj Cerati, Guillelmi Ce-

rati, Oberti Natarellij, Jacobi Mascheri, Johannis Fuserij, Maynfredi Alei ad faciendum

tractatum uuionem religationem societatem seu couiurationem cum hominibus civitatis

Astensis, Et ad faciendum pacta et conventiones quecumque sibi videbuntur, Et ad

promittendum restringeudum religandum et faciendum [lacem et guerram exercitus et

cavalcatas, pro connini Astensi contra quamlibet personam seu universitatem de lom-

liardiu, ut patet per iustrumentum procurationis factum per Philippum de Sauctomarcho

Catule notarium publicum auno domini mcclxxxx mense februaiij secundo eiusdem

tercie Indictioiiia, suo proprio uomine, et nomiue et \ico suprascriptorum omuium et

singulorum quorum procurator est et nomine et \ice omnium aliorum forensitoruni

Albe qui venire et ratificare voluerint ex altera, Talem concordiam et talia pacta et

conventiones fecerunt adinvicem videlicet Quod predicti potestas Capitaneus et quatuor

.«apientes auctoritate bayliaium predictarum nomine et vice comuuis Astensis recepermit
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in civos civitatis Astensis predictum Berrardum ct alios suprascriptos et omnes

ot singulos alios de parto foreusitorum Albe qui voluerint predicta ratificare secundum

pacta et conventiones infrascriptas et secundum quod inferius denotatur, In primis

quod predicli forensiti sint cives civitatis Astensis, Et specialiter illi quos ipsi ponerc

voluerint de eorum parte usque ad duos menses proximo venturos solvendo fodrum

de quantitate sciiicet domini petrus fratres et nepotes filij domini Guillelmi et domini

Prancischi de libris Mille, et alij omnes forensiti et Grafagninj de libris Mille Asten-

sibus, quotiens civitas ad fodrum prestum taliam vel collectam pervenerit, Salvo quod

non teneantur solvere de aliquibus noc pro aliquibus expensis hinc retro factis per

comune Astense, nec solvere prestum seu fodrum quod coUigitur, denariorum duorum

pro libra, nec fodrum seu prestum denariorum quatuor pro libra. Item quod comune

Astense non possit facere pacem nec treuguam, nec guerrara recreutam cum homi-

nibus Albe nec cum inimicis ipsorum forensitorum de Alba vel aliunde qui teuerent

aliquid de bonis ipsorum seu alicuius oorura quousque fuerint reducti in Alba in

eorum libertate et sine aliqua subiectione et rostituti in eorum bonis omnibus immo-

bilibus que tenebant et possidebant tempore quo exiverunt de Alba, Salvis hjs que

tenent Marchio Salutiarum et henricus de Careto et comune Astense siquid tenet et

ecclesia Astensis, Et reservato singulis civibus Astensibus omni iure quod habent

contra ipsos forensitos et bona ipsorum. Item quod comune Astenso toneatur et debeat

dare et solvere donarios Berrardo de Brayda, et fratribus de parle quam habebant

in castro Summerippe de Perno scilicet libras Mille quingintas Astenses, videlicet

libras quingiutas usque ad festum nativitatis domini et residuum de capitalj usque

ad festum sancti Joannis de Junio proxime sequenti, Faciendo dictus dominus Berrardus

et fratres instrumentum venditionis prout melius fieri et dictari poterit per iuris

peritum. Item quod coniune Astense toneatur bannire et bannitos tenere omnes inimicos

eorum de Alba, et specialiter illos quos dabunt in scriptis infra unum mensem. Item

si contingerot quod aliquis de Forensitis Albe noluerit venire ad iuraudum et facien-

dum guerram, et etiam ad faciendum et ratificaadum pacta supradicta comuni Astensi,

qund predicti forensiti qui ea facere Noluerint non possint nec debeaut recuperare

aliquid de bouis eorum nec venire in Ast nec in eorum districtu nec in eorum ami-

cicia sine, voluntate prodictorum forensitorum, Et versa vice dicti forensiti teueantur

et debeant facere guerram vivam contra omnes inimicos conmnis Astensis et treuguam

et pacem ad voluntatem comunis Astensis, Et quod non facient pacem nec treuguam uec

guerram recreutam cum Albensibus nec cum inimicis comvmis Astensis sine volun-

tate comunis Astensis, Salvo quod non teneaiitur facere treuguam vel pacem cum

Marchione Sahuiarum nec cum henrico de Careto ultra oorum voluntatem, dum ipsi

vel alter ipsorum tenerent aliquid de bonis dictorum foronsitorum, Et si contingeret

quod comune Astenso faceret aliqua pacta vel conventionos cum Marchione Saluzia-

rum vel cum hemico de Careto quod comune Ast abstineat se a guerra facienda

contra dictos forensitos pro predictis Marchione et henrico quousque restituerint ipsis

forensitis ea que tenent de bonis immobilibus ipsorum vel alicuius eorum. Iteni si

contingoret quod dicti forensiti Albe revertantur in civitatem Albe, teneantur et

debeant facere et curare suo posse quod comune Albe faciat guerram contra inirai-

cos comunis Astensis, Et comuiio de Asie idcm lonoatur facerc pro comuni Albo.
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Predicta autem omnia et singula predicti potestas, Capitaneus et quatuor Sapientes

civitatis Astensis nomine et vice dicti comunis ex una parte, Et dictus dominus

Berrardus suo proprio nomine et nomine predictorum quorum procurator est, et alio-

rum forensitorum ex altera promiserunt sibi adinvicem attendere et observare et

attendi et observari- facere sub obligatione omnium bonorum suorum videlicet sub

obligatiorie omnium bonorum comunisAstensis que salvo sacramento potestates Astenses

possiint pignori obligari, et sub obligatione bonorum dicti Berrardj et predictorum

quorum procurator est, que pro inde dicte partes nominibus quibus supra sibi adin-

vicem pignori obligaverunt, Keuunciantes ipse partes nomiuibus quibus supra condi-

ctioni sine causa et ex iniusta causa exceptioni doli mali et in factum, Et quod non

possint dicere deceptionem iiitervenisse in presenti contractu vel in aliqua parte ipsius